



DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII LUBELSKIEJ.

w Lublinie dnia 416 Maja 1840 roku

Nr. 21821. Wydział Skarbu.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ponieważ Staroz: Chaim Grafbraw b. Kolektor Loteryi Klassycznej w mieście Bełżycach będąc zagnany w skutek odczwy Dyrekcji Jeneralnej Loteryi Królestwa Polskiego z dnia ¹⁵/₂₇ Grudnia r. z. Nr: 7811, do zapłacenia defektu zlp: 1374 gr. 15. przez niego w powierzonych mu dochodach loteryjnych zrzadzonego zezwolił aktem Urzędowym przed Regentem Koneellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej pod dniem 22 Marca (5 Kwietnia) r. b. spisany aby dom jego własny z przynależącemi do niego zabudowaniami w mieście Bełżycach Powiecie i Gubernii Lubelskiej położony, dawniej Nr: Policyjnym 174 następnie 176 a teraz 180 opatrzony (na której to nieruchomości kaucya za nim jako Kolektorem Loteryi na zlp. 1800 zapisana została) przez publiczną licytację w drodze Administracyjnej na satysfakcyą rzeczzonego defektu był sprzedany Rząd Gubernialny przeto podaje do publicznej wiadomości że w dniu 22 Maja (3 Czerwca) 1840 r. w Biórze Kommissarza Obwodu Lubelskiego odbywać się będzie publiczna licytacja na sprzedaż rzeczzonej nieruchomości, składającej się podług wykazu hipotecznego z Domu murowanego, Szpichrza, Stajenki, Kuchki, Studni i Podwórza w tyle Domu po ulicę czyli drogę ku Kraśnikowi wiodącą, pod następującemi warunkami.

1. Licytacja rozpocznie się od summy zlp. 1278 gr. 21. to jest: od tej jaka jeszcze od wspomnionego Grafbrawa tytułem defektu loteryjnego należy się, każdy więc przystępujący do licytacji obowiązany będzie złożyć wadium $\frac{1}{10}$ części powyższej summy to jest zlp. 213.

2. Postępujący na licytacji najwyższą summę, obowiązany będzie takową natychmiast do depozytu Kassy Głównej złożyć, skutkiem czego po zatwierdzeniu przez Rząd

protokołu licytacji i spisaniu z nim kontraktu będzie mógł takowy kontrakt do Hipoteki wnieść i tytuł własności na swoje imię przepisać.

3. Nabywający tym sposobem nieruchomości obowiązany będzie ponosić wszelkie ciężary i powinności do niej przywiązane w dziale III. Wykazu, hipotecznego wymienia-
ne jako to: każdorocznie opłacać 12 złp. czynszu, oraz półtora dnia sierpem w czasie żniwa odrabiać na rzecz dworu Miasta Bełżyc, jak również zaspakajać wszelkie podatki Rządowe do tego domu należące.

4. Utrzymujący się przy licytacji gdyby zaraz po odbyciu onęj summy z nięj wynikłęj przez dokompletowanie do vadium niezłożył, a tym samym warunków licytacyjnych nie dotrzymał, ogłoszona zostanie na koszt i risico jego, nowa licytacja i defekt jaki wyniknie z drugięj licytacji nietylko z vadium przez niego złożonego ale z całego jego majątku drogą Administracyjną poszukiwany będzie.

5. Koszta Kontraktu należec będą do utrzymującego się przy licytacji.

w Lublinie dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1840 roku

Za Gubernatora Cywilnego KAMIENSKI.

Sekretarz Jeneralny RADZISZEWSKI.

Nro 25170. Wydział Skarbu.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. Nr: 23,620. oraz z odwołaniem się do Cyrkularza b. Kommissyi Wojewódzkiey pod dniem 19 Grudnia 1834 r. Nr: 68818/37329 wydanego — Rząd Gubernialny zawiadamia wszystkie Urzędy Skarbowe, iż gdy rozporządzenie z dnia 4. Października 1834 r. Nr. 68020. podług którego Referendarz Stanu Kommissarz Pełnomocny Rządu w Krakowie Pan Jagielski, w razie niemożności zasiadania osobiście w Kommissyi rozpoznawającey świadectwa pochodzenia na wyroby Krakowskie, zastępywany być ma przez będącego przy nim Adiunkta P. Denker przywróconym zostało, przeto uczestnictwo w pomienionęj Kommissyi Naczelnika Komory Celnęj II. Rządu Kraków P. Fiorintinięgo co do podpisywania świadectw pochodzenia na wyroby Krakowskie wydawać się mających, odtąd ustaje. Lublin d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1840 r.

Za Gubernatora Cywilnego KAMIENSKI.

Sekretarz Jlny RADZISZEWSKI.

Do wszystkich Urzędów Skarbowych i Rewizorów Gubernialnych

Nro 25452. Wydział Skarbu.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 21 Marca (2 Kwietnia) r. b. Nr. 3121 wydanego Rząd Gubernialny podaje do powszechnęj wiadomości, że ocet w Fabrykach krajowych wyrobiony, przez prywatne osoby i na prywatną potrzebę nie w większych wszelako ilościach, jak poł oxetu to jest 27 garcy jeżeli

zaś w butelkach 12 butelek u fabrykantów i kupców krajowych zakupywany, bez świadectw swego pochodzenia wywożonym bydź może; o ile jednak przez osoby handlujące lub z przeznaczeniem na handel będzie prowadzony, chociażby w najmniejszej ilości w świadectwa takowe wedle ogólnych przepisów Skarbowych opatrzone bydź winien, do którego to urzędzenia tak Urzędy Skarbowe jako też publiczność handlująca ściśle stosować się są obowiązani.

Lublin dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1840 r.

Za Gubernatora Cywilnego KAMIENSKI.

Sekretarz Jeneralny RADZISZEWSKI.

Do wszystkich Urzędów Skarbowych Rewizorów
Gubernialnych i Handlującej publiczności.

Nro 25774. Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 27 Lutego (11 Marca) r. b. przy Reskrypcie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 2/14 Kwietnia r. b. Nr. 5758 otrzymanym w miejsce dawniej nadanych postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 21 Września 1824 dziewięciu Jarmarków w mieście Gubernialnym Radomiu, które z powodu niewłaściwych terminów dla ich odbycia, żadnej prawie Miastu nieprzyniosły korzyści, odtyd zaprowadzone zostały w temże mieście Radomiu dwa nowe Jarmarki walne pięć dniowe mające się rozpoczynać w dniu 12/24 Czerwca tudzież 28 Sierpnia (9 Września) każdego roku, a to na bydło wszelkiego rodzaju wyroby wełnę i towary przy utrzymaniu dotychczasowych targów tygodniowych w dniu Czwartkowe w tymże mieście praktykowanych, wskutek czego gdy z nadanych walnych Jarmarków pięciodniowych pierwszy rozpocznie się od dnia 12/24 Czerwca r. b. przeto Rząd Gubernialny do uczynienia go licznym Publiczność handlującą wzywa, oświadczając iż wszelkie dogodności pod tym względem dla handlujących potrzebne znaleźć może.

Lublin dnia 18/30 Kwietnia 1840 r.

Za Gubernatora Cywilnego KAMIENSKI.

Sekretarz Jeneralny RADZISZEWSKI.

Nro 25734. Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Podaje do wiadomości Publicznej, że w dniu 16/28 Maja r. b. odbywać się będzie Licytacya w Biórze Kommissarza Obwodu Hrubieszowskiego na odbudowanie spalonego Kościoła wymurowanie Dzwonnicy i oparowanie tegoż Kościoła w Mieście Grabowem w Obwodzie Hrubieszowskim przez składanie opieczętowanych Deklaracyi, a to od Summy złp. 45528 gr. l. pretendenci zatem mający chęć licytowania, zechcą w dniu

tyższe od godziny 9. rano do 5. po południu złożyć opieczetowane Deklaracye, na ręce Sekretarza tegoż obwodu wraz z świadectwem Kasy Obwodowej na złożone Vadium w kwocie złp. 4550. Deklaracye mają być podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczey bowiem lub nie wyraźnie pisane bez dołączenia vadium i nie w oznaczonym terminie podane przyjętemi nie będą, warunki do Licytacji Plan i Anszlag wolne są każdego czasu do przejrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu Hrubieszowskiego.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 24 Kwietnia (5 Maja) r. b. Nr. 25734/6434. podaje deklaracyą jako obowiązującą się podjąć robot odbudowania spalonego Kościoła i wymurowania dzwonnicy i oparkania tegoż Kościoła w Mieście Grabowcu według planu i Anszlaga przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego za Summę Złp. wyraźnie Złotych poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach Licytacyjnych obiętym, zaświadczenie Kasy Obwodu Hrubieszowskiego na złożone w niej Vadium w kwocie Złp. 4550. dołączam, które wrazie nieutrzymania się przy Licytacji sam odbiorę stałe moje mieszkanie jest (wypisać miejsce mieszkania i podpisać Imię i Nazwisko).

(2 raz)

Lublin dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1840 r.

Za Gubernatora Cywilnego KAMIENSKI.

Sekretarz Jeneralny Radziszewski.

Nro 25611. Wydział Administracyjny.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Zawiadamia, że na wykonanie robot reperacyjnych dróg bitych na trakcie od Piasków do Twierdzy Zamościa i od Piasków do Raciborowie odbywać się będzie w Biórze Kommissarza Obwodu Krasnostawskiego w dniu 15/27 Maja r. b. o godzinie 3. po południu in minus od Summy anszlagowej Złp. 5402 gr. 12. głośna licytacya.

Każdy chcący podjąć się tej Entrepryzy winien jest w terminie powyżej wskazanym zgłosić się i złożyć wgotowiznie Vadium Złp. 540. gdzie warunki do licytacji każdego czasu przejrzyć może.

(3 raz)

w Lublinie dnia 17/29 Marca 1840 roku.

Za Gubernatora Cywilnego Kamiński.

Sekretarz Jeneralny Radziszewski.

Nr: 840.

w Lublinie dnia 11/23 Kwietnia 1840 roku.

DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej.

Otrzymałą od Dyrekcyi Głównej Odezwę do wszystkich posiadaczy listów Zastawnych dawnych z Prawa roku 1825 pochodzących, wydaną, objaśniającą postępowanie

według którego począwszy od 1. Maja 1840 winni są odbierać nowe siedmioletnie Kupony, podaje do publicznej wiadomości.

Przes Książka MOROZEWICZ.

Pisarz D. S. M. W. POMORSKI.

Nr: 4599.

Warszawa dnia 12/24 Marca 1840 r.

DYREKCJA GŁÓWNA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO.

Uwładania Posiadaczy Listów Zastawnych których amortyzacya kończy się z rokiem 1854 iż dopełniając obowiązku wskazanego Art: 143. Prawa z r. 1825 o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, rozpocznie czynność doręczania siedmioletnich kuponów drugiej zmiany, do tychże listów Zastawnych z dniem 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. to jest przed wypłatą ostatniego kuponu zeszłej zmiany, będąc do tego przyspieszonego działania upoważnioną przez §. 7. przepisów dodatkowych do Prawa z dnia 9/21 Kwietnia 1838 r. o Towarzystwie Kredytowym, w wyrazach:

„Jakkolwiek wedle Art: 143 Prawa z roku 1825 wydawanie okaziełom Listów „zastawnych, kuponów nowej zmiany odbywać się winno przy wypłacie ostatniego kuponu zmiany poprzedzającej, Dyrekcya Główna wszelako dla uniknięcia doświadczonej „przy pierwszej zmianie niedogodności, może doręczanie kuponów w zmianach następujących „rozpoczynać w ciągu półroczu poprzedzającego wypłatę ostatniego kuponu”

Doręczenie kuponów drugiej zmiany, okaziełowi listów Zastawnych dopełnionem będzie, a, bezpośrednio w Dyrekcji Główniej, b, lub też za pośrednictwem Dyrekcji Szczegółowych po Guberniach o ile zajdzie o to żądanie.

Od włącznie 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. właściciele Listów Zastawnych dawnego okresu chcący otrzymać kupony zmiany następnej z Dyrekcji Główniej zgłaszać się do niej mogą bez pośrednio codziennie wyjąwszy Soboty, Niedziele i Święta w godzinach między 9. i 12 przedpołudniem.

Zgłaszający się powinien złożyć obok listów zastawnych deklaracyą (do której schemata w Biórach Władz Towarzystwa bezpłatnie udzielane będą) własnoręcznie podpisaną zamieszczając w takowej specyfikacyi listów zastawnych porządkiem liter ułożoną, ze względem na następstwo numerów pod każdą literą poczynając od najmniejszego, nagłówki od kuponów dawnej zmiany pozostające przy ostatnim kuponie mają być składane w czasie realizacyi tegoż kuponu.

Na złożone Listy żądającym tego wydany będzie rewers wystawiony na imię osoby na deklaracyi podpisanej, rewers ten nadawać będzie prawo odbioru złożonych Listów Zastawnych, — temu który tożsamość osoby na deklaracyi podpisanej udowodni. — Doręczanie o którym mowa następować będzie najpóźniej dnia piątego od daty rewersu za zwrotem onego i stosownem pokwitowaniem na deklaracyi — wszakże w powyższy zakres dni pięciu Soboty, Niedziele i Święta wliczane być nie mogą.

Chcący pozyskać kupony następnej zmiany za pośrednictwem Dyrekcyi Szczegołowej składać mogą od włącznie ²³/₂₅ Kwietnia r. b. Listy Zastawne i deklaracje wyżej opisane za kwitem Dyrekcyi Szczegołowej od deklaracji wyciąć się mającym i jednocześnie poinformowani zostaną, iż o gotowości doręczenia im Listów z dołączonymi kuponami będą zawiadomieni przez Dyrekcyę Szczegołową, skoro takowe powrócone jej będą z Dyrekcyi Głównej.

Każdy zgłaszający się po odbiór Listów Zastawnych i nowych kuponów, świadectwo sobie przez Dyrekcyę Szczegołową przy ich składaniu wydane powrócić i z odbioru na deklaracji pokwitować powinien. — Ponieważ zaś Listy Zastawne wylosowane lub zakwestyonowane względem których postępowanie Art: 124 Prawa z roku 1852 rozwinięte zostało, są przeznaczone do wyjścia z obiegu; przeto Dyrekcyja Główna ostrzega, że do takowych Listów Zastawnych kupony nowe dołączonymi niebędą, i że Listy Zastawne wylosowane zwrócone zostaną dla odebrania w osobnej drodze przypadającej za nie zapłaty, zaś Listy Zastawne w sposobie jak wyżej opisanym zakwestyonowane, pozostaną w Depozycie Dyrekcyi Głównej, która natomiast stosownie świadectwo zatrzymania udzieli, w myśl §. 128 Prawa z r. 1825.

W końcu Dyrekcyja Główna uprzedza, że otrzymała przy Reskrypcie JW. Tajnego Rady Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 6/18 Marca r. b. Nr: 5395. Wypis Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa pod d. 27 Lutego (10 Marca) r. b. zapadłego mocą którego wszelkie Listy Zastawne przesłane Poczta w zamiarze objawić się winnym na kopercie uzyskania do nich nowych kuponów, i na powrót właścicielom onych tak zagranicą jako w kraju zamieszkałym, zwracane pocztą wolne są od opłaty portoryi przez czas cztero miesięczny poczynając od dnia 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. — Takowe więc dobrodziejstwo Rządu, jako dowód szczególnych względów jego dla posiadaczy Listów Zastawnych, do publicznej podaje wiadomości.

Członek Rady Stanu Prezes MORAWSKI.

(3 raz)

Pisarz Dyrekcyi Głównej DREWNOŃSKI.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Nro 497.

Komora Konsumowa Lublin.

W skutku rozporządzenia Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia ¹⁰/₂₅ Kwietnia r. b. Nr: 25240/11500 wydanego, w Zabudowaniu Komory Konsumowej Lublin odbywać się będzie od dnia 29 Maja (10 Czerwca) r. b. z rana od godziny 9, do godziny 12, zaś popołudniu od godziny 3. do godziny 6. aż do zupełnego wyprzedania publicznie wywołana licytacya Towarów Kolonialnych, galanteryjnych, łoceiowych, i Krótkich, a mianowicie araku, kawy, cukru, guzików, nożyków cygarkami zwanych, perkalców drukowanych, muslinów białych gładkich, tułów, chustek bawełnianych drukowa-

nych, materyi i wstążek jedwabnych gładkich, niedrukowanych, niemniej materyi wełnianej i tasiemek wełnianych kolorowych przerabianych, które to obiekta przez głośne wywołanie za gotowe płacić się mające pieniądze sprzedawane będą, o czem zawiadamiając Komora Konsumowa wzywa niniejszym kupna chęć mających.

Lublin dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1840 r.

Naczelnik *Dabrowski.*

Pisarz *Lipnicki.*

Kontroller *Kaweczyński.*

Nr. 437.

Urząd Skarbowy Tarnogrod.

Kaliszewski Strażnik Celno Graniczny obiazdu IV. Okręgu 7. Posterunku Szyzkow patrolując z dnia 31 Marca na 1. Kwietnia r. b. pod wsią Naklik od strony, przededniem spostrzegł kilku ludzi ku sobie zbliżających się a którzy na widok patrolującego niesione na sobie trzy paczki Cukru rzucili sami zaś ucieczką do lasku Turowy bór zwanego ratowali się, po obéjrzaniu rzeczonych Paczek okazało się w trzech Collis Cukru rafinat głów 12 ważących funt: 160 które Urzędowi do Adstrukcyi processu oddał aże w zwyzż wzmiankowanego Cukru właściciel z pobytu i nazwiska nie jest wiadomy, przeto Urząd Skarbowy Tarnogrod wzywa niniejszem aby najdalej w terminie czterotygodniowym stawil się i własność swą udowodnil, wrzcie przeciwnym zaoeznie postąpi się.

Tarnogrod dnia 20 Marca (1. Kwietnia) 1840 r.

Burmistrz *Chmielewski.*

Komornik Sądowy Powiatu Hrubieszowskiego.

Podaje do wiadomości publicznej iż zajęte zostały na trzech letne wydzierżawienie, Dobra Ziemskie Terebin, Terebienice i Strzyżowice w Powiecie Hrubieszowskim Gubernii Lubelskiej leżące— termin do licytacji na wydzierżawienie trzechletne powyższych dóbr, przeznaczony został na dzień 10/22 Czerwca r. b. 1840 w mieście Hrubieszowie na godzinę 9. z rana przed Regentem Powiatu Hrubieszowskiego Jakóhem Bocheńskim i w jego Kancellaryi, zaś roczna Dzierżawa od której rozpocznie się pierwsze wywołanie jest od summy 8000 złp. czyli na lat trzy 24000 złp.— Każdy więc chęć licytowania mający zaopatrzony w vadium 5000 złp. na termin zgłosić się zechce, zaś o dalszych warunkach w Kancellaryi wyrażonego Rejenta można powziąć wiadomość.

Hrubieszow dnia 2/14 Kwietnia 1840 r.

Jacenty *Merle.*

Podpisany Patron przy Trybunale Lubelskim, obrońca Salomei z Rubowskich Malinowskiej Wdowy, w Mieście Gubernialnem Lublinie zamieszkałej.— Na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej na dniu 2/14 Kwietnia r. b. z Jllacyi zapadłego; wzywam strony Interessowane, ażeby z pretensyami jeżeli jakie mieć mogą do kaucyi w Summie 6000 złp. za niegdy Walentym Certowiczem Komornikiem Sąd.

wym Gubernii Lubelskiej zapisanej i na dobrach Perespie w Powiecie Tomaszowskim Gubernii Lubelskiej położonych ubezpieczonej, w przeciągu trzech miesięcy od daty niniejszego Obwieszczenia do Trybunału Lubelskiego zgłaszały się i Oppozycje zanosily, gdyż po upływie bezskutecznie tego terminu, Salomea Malinowska wniosła żądanie do Trybunału aby kaucya ta za niepotrzebną uznana i z wykazu hipotecznego Dóbr Perepsy wykreślona została.— Ostrzegam zaś że tylko pretensye z tytułu Urzędowania Komornika Certowicza i na zasadzie Wyroku Sądowego lub przynajmniej pozwu prawnie doręczonego skutkować mogą zatrzymanie kaucyi.

(2 raz)

Lublin dnia 18/30 Kwietnia 1840 r.

Ig. CZARNOLUSKI Pat: Tryb:

L I S T Y G O N C Z E.

do Nr: 18660.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie władze nad publicznym porządkiem czuwające, aby Moszka Grymberg z professyi figlarza, ostatecznie w Mieście Ożarów Obwodzie Sandomierskim zamieszkałego, i z teraźniejszego pobytu nie wiadomego, za przypisywanie fałszywego czynu, do inkwizycyi ordynaryiniej zakwalifikowanego, ściśle śledziły, i wrazie ujęcia do Sądu tutejszego, lub najbliższego odstawić raczyły — Rysopis jego jest następujący, ma lat 27, rodem jest z Przysuchy, wzrostu średniego twarzy ściągłej, oczów piwnych, nosa długiego włosów ciemnych, ostatecznie chodził w płaszczu szaraczkowym ciemnym z peleryną, a czapem w szlafroku perkalowym żydom właściwym, czapce żydowskiej z futrem lub też w kapeluszu.

Sandomiera d. 24 Lutego (9 Marca) 1840 r.

Sędzia Prezylujacy Glixelli.

do Nr. 17123.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kaliskiego.

Wzywa wszelkie Władze nad bezpieczeństwem w kraju czuwające aby na wbiegłego z pod straży w przeprowadzeniu z Miasta Pyzdr do Kalisza, Antoniego Granicznego o zbrodni kradzieży obwinionego pilną zwracały bacność i troskliwie śledziły, a ujętego najbliższemu Sądowi odstawiły celem przesłania go do Sądu tutejszego pod ścisłą strażą.— Rysopis: Antoni Graniczny rodem z wsi Kątno Gminy Ciążen, Ob: Konińskiego, z Jana i Maryanny, wzrostu średniego, twarzy okrągłej śniadawej, włosów ciemno blond, oczu szarych, czoła niskiego, w czasie ucieczki był ubrany w kożuch, pod spodem kamizelę z sukna granatowego, spodnie skurzone baranie, bity chłopskie z długimi cholewami wywianemi i pod kolanami podwiązanemi, czapkę z barankiem kaptur zwaną.

Kalisz dnia 22 Lutego (5 Marca) 1840.

Sędzia Prezylujacy Wąsowicz.

D O D A T E K.